
 

 

 

「 創立５０周年運動会 」            学校長 足立 規子 

 

  

 

 

 

 

 

５月２０日（土）運動会が行われました。４年ぶりに人数制限を設けることなく、多

くの保護者と地域の皆様にご観覧いただき、小野東小学校創立５０周年の運動会を盛大

に行うことができましたことを心より感謝申しあげます。 

子どもたちは、この日に向けて一生懸命練習を重ねてきました。１７日予行演習では、

低・中・高の各学年層の表現運動を前面から見て、大きな歓声と共に「すごい」「かっ

こよかったよ」「がんばったね」と声を掛け合う子どもたちの姿がありました。運動会

本番では、これまでの努力の成果を発揮しようとがんばる子どもたちの姿に、成長を感

じることができました。 

運動会を終え、保護者の皆様にご感想をお願いしたところ、子どもたちのがんばりを

称え、温かく励みになる言葉の数々をいただきました。また、運動会の実施に関しまし

て貴重なご意見もあり検討させていただきます。これからも、地域の学校として、子ど

もたちの健やかな成長を願い教育活動を続けてまいります。どうか、変わらぬご理解と

ご協力を賜わりますようお願い申しあげます。 

最後になりましたが、PTA役員の皆様には、早朝より駐車場準備及び誘導、テントの

片付け等最後まで運動会の運営にご尽力いただきました。厚くお礼申しあげます。 

 
 
 
 

 

 

 

 

ひがしっ子 
小野東小学校 学校だより 令和５年６月号 

５０周年記念のフィナーレ 


